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Przekładnia zębata-sprzęgłowa

Przedmiotem wynalazku jest przekładnia zębata-
-sprzęgłowa do realizowania wiązanych kół prze¬
suwnych, mająca zastosowanie w wielowątkowych
zespołach przekładni zębatych.

Przesuwna przekładnia zębato-sprzęgłowa według
patentu Nr 58548 umożliwia wiązanie kół przesuw¬
nych. Przekładnia ta stwarza jednak duże trudności
przy włączaniu i wyłączaniu sprzęgła, ponieważ
czynności te muszą odbywać się w różnych położe¬
niach przekładni. Trudności te zwiększają się
w przypadku zastosowania sprzęgieł mechanicznych
na przykład kłowe, ponieważ urządzenie włączające
sprzęgło musi zajmować takie położenie jakie zaj¬
muje przekładnia.

Zaszła zatem potrzeba opracowania przekładni zę¬
batej sprzęgłowej pozwalającej przy tych samych
walorach funkcjonalnych na włączanie sprzęgła
w jednym ściśle ustalonym jego położeniu.

Cel ten został osiągnięty przez przekładnię we¬
dług wynalazku, którego istota polega na zastoso¬
waniu tulei sprzęgłowej zamocowanej obrotowo, na
której jest zamocowane przesuwnie zębate koło za¬
zębione stale z kołem znajdującym się na sąsied¬
nim wałku, przy czym koło to jest zamocowane
przesuwnie a połączenie więzi kinematycznej mię¬
dzy wałkiem a zamocowaną na niej obrotowo tu¬
leją sprzęgłową odbywa się przez łączenie elementu
półsprzęgła, które stanowi oddzielny element, albo
wchodzi w skład innych elementów przesuwnych
zamocowanych na tym wałku. Rozwiązanie to ułat-
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wia znacznie włączanie i wyłączanie sprzęgła dzięki
niezmieniającemu się położeniu tulei sprzęgłowej,
szczególnie w przypadku zastosowania rozłącznych
sprzęgieł mechanicznych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekładnię sprzęgłową w układzie
gdzie półsprzęgło stanowi oddzielny element, a fig. 2
— przekładnię sprzęgła w układzie gdzie półsprzę¬
gło wchodzi w skład elementu przesuwnego.

Przekładnia według wynalazku składa się z za¬
mocowanej obrotowo na wałku 1 tulei sprzęgło¬
wej Z, na której jest zamocowane przesuwnie zę¬
bate koło 4 zazębione stale z zębatym kołem 5a
zamocowanym przesuwnie na wałku 7. Na wałku
1 jest zamocowany przesuwnie element półsprzę-
głowy 3, który stanowi oddzielny element (fig. 1)
albo wchodzi w skład elementu przesuwnego 6
(fig. 2). Stałe zwiększenie zębatych kół 5a i 4 uzy¬
skuje się przez zastosowanie elementów zaczepo-
wych 8. lub innych elementów wiążących przesuw
tych kół.

Działanie przekładni według wynalazku jest na¬
stępujące. Połączenie więzi kinematycznej między
wałkiem 1 a wałkiem 7 może się odbywać alterna¬
tywnie: albo przez włączenie elementu półsprzęgła
3 przy rozłączonej części kinematycznej pozostałych
par zębatych kół i wówczas między wałkami 1 i 7
napęd jest przenoszony przez koła 4 i 5a, albo przy
wyłącznym elemencie półsprzęgła 3 napęd jest prze-
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noszony przez włączenie jednej z pozostałych par
zębatych kół.

Zastrzeżenie patentowe

Przekładnia zębata-sprzęgłowa mająca zastosowa¬
nie w wielowątkowych zespołach przekładni zęba¬
tych o stale zazębionych zębatych kołach, według
patentu Nr 58548, znamienna tym, że na wałku. (1)
jest zamocowana obrotowa sprzęgłowa tuleja (2),

na której jest zamocowane przesuwnie: zębate kołjo
(4) połączone z zębatym kołem (5a) znajdującym
się na sąsiednim wałku (7), przy czym zębate koło
(5a) jest zamocowane przesuwnie, a połączenie wię¬
zi kinematycznej pomiędzy wałkiem (1) a sprzęgło¬
wą tuleją. (£) odbywa się przez włączenie pół-
sprzęgła (3); umieszczonego przesuwnie na wałku (1),
oraz że półsprzęgło (3) stanowi oddzielny element
Lub wchodzi w skład innych elementów przesuw¬
nych zamocowanych na wałku (1).

ngj Fig.2
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